
Č.j.: 60ZA-003081 Vyřizuje: .............................

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto 
zadavatel (dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem D8 
Oprava oplocení 2021/ 22 - 23. systémové číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 
P22V00215538 (dále jen „Zakázka“), Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), oznamuje, že 
rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný 
dodavatel“):

„3K + Silverton + ZM, D8“
Správce a Společník č. 1: 
Sídlo:
IČO:
Společník č. 2:
Sídlo:
IČO:
Společník č. 3:
Sídlo:
IČO:

3K značky s.r.o.
Říčany u Prahy, Jiráskova 1519, PSČ 25101
25056271
Silverton s.r.o.
Praha 10 - Dolní Měcholupy, Za zastávkou 373, 
24283410
Značky Morava, a.s. 
č.p. 430, 793 93 Brantice 
25865871

PSČ 109 00

O d ů v o d n ě n í:

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ.
Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek a § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,ZZVZ“)

1. Identifikace zadávacího řízení

Číslo veřejné zakázky 60ZA-003081

Číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele P22V00215538

Název veřejné zakázky D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23. -

Druh řízení Zjednodušené podlimitní řízení
Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) 500 115 0009

2. Seznam hodnocených nabídek a hodnocené údaje odpovídající kritériím hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní 
firma/název/jméno, 

příjmení /právní fonna 
účastníka

Sídlo/místo 
trvalého pobytu

IČO
účastníka

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

1. ALGON, a.s.
Ringhofferova 
115/1, Třeboň ice, 
155 21 Praha 5

28420403 4 019 876,00

1



„3K + Silverton + ZM, D8“ 
Správce a Společník č. 1: 
3K značky s.r.o. Říčany u Prahy, 

Jiráskova 1519, 
PSČ 25101

25056271

2.
Společník č. 2: Praha 10 -  Dolní 24283410 2 848 403, 54
Silverton s.r.o.

Měcholupy, Za 
zastávkou 373, 
PSČ 10900

Společník č. 3: č.p. 430, 793 93
Značky Morava, a.s. Brantice 25865871

Husova 1805, Bílé
3. M -  STAV CZ s.r.o. Předměstí, 530 03 

Pardubice
27557235 4 386 138,30

3. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení

Hodnocení nabídek proběhlo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. Hodnocení 
nabídek provedla komise podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria 
hodnocení nejnižší nabídková cena. Komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové 
ceny za celý předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH od nejnižší (1. v pořadí - 
nejvýhodnější) po nejvyšší (nejméně vhodnou).

4. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

Výsledek hodnocení nabídek - 
pořadí nabídek po provedeném 

hodnocení

1. 4 019 876,00 2.

2



2. 2 848 403,54 1.

3. 4 386 138,30 3.

5. Fyzické osoby, které se na hodnocení nabídek podílely:

Jméno, příjmem

V Řehlovicích dne 02. 05. 2022

3



VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 
VYBRANÉHO DODAVATELE

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „směrnice“) a § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Číslo veřejné zakázky 60ZA-003081
Číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele

P22V00215538

Název veřejné zakázky D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23. -

Druh řízení Zjednodušené podlimitní řízení
Evidenční číslo 
ISPROFIN/ISPROFOND 500 115 0009

1. Identifikační údaje vybraného dodavatele:

Název / obchodní firma / jméno a 
příjmení vybraného dodavatele Identifikační údaje vybraného dodavatele

„3K + Silverton + ZM, D8“

Správce a Společník č. 1: sídlo: Říčany u Prahy, Jiráskova 1519, PSČ 25101
3K značky s.r.o. IČO: 25056271

Společník č. 2: sídlo: Praha 10 - Dolní Měcholupy, Za zastávkou 373,
Silverton s.r.o. PSČ 109 00

IČO: 24283410

Společník č. 3: sídlo: č.p. 430, 793 93 Brantice
Značky Morava, a.s. IČO: 25865781

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci, včetně uvedení 
údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace:

2.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ

§ 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ:
3K značky s.r.o.
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vystavený Ministerstvem pro místní rozvoj 
dne 31. 03. 2022, kterým dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1



písm. a) až e) ZZVZ.
§ 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ:
Silverton s.r.o.
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vystavený Ministerstvem pro místní rozvoj 
dne 26. 04. 2022, kterým dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 
písm. a) až e) ZZVZ.
§ 74 odst. 1 písm. a)
Značky Morava, a.s.
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob pro:
- ...................... vystavený Českou poštou dne 06. 04. 2022.
- ......................vystavený Českou poštou dne 05. 04. 2022.

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro právnické osoby pro Značky Morava, a.s. vystavený 
Česká republika Rejstřík Trestů dne 05. 04. 2022.
§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ:
3K značky s.r.o.
Písemné Čestné prohlášení dodavatele (formulář 2.1.1.) ve vztahu ke spotřební dani 
vystavené 3K značky s.r.o. dne 26. 04. 2022.
Silverton s.r.o.
Písemné Čestné prohlášení dodavatele (formulář 2.1.1.) ve vztahu ke spotřební dani 
vystavené Silverton s.r.o. s.r.o. dne 26. 04. 2022.
Značky Morava, a.s.
Potvrzení vystavené Finančním úřadem v Krnově dne 07. 04. 2022.
Písemné Čestné prohlášení dodavatele (formulář 2.1.1.) ve vztahu ke spotřební dani 
vystavené Značky Morava, a.s. dne 26. 04. 2022.
§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ:
3K značky s.r.o.
Písemné Čestné prohlášení dodavatele (formulář 2.1.1.), obsahující prohlášení týkající se 
písm. c) vystavené 3K značky s.r.o. dne 26. 04. 2022.
Silverton s.r.o
Písemné Čestné prohlášení dodavatele (formulář 2.1.1.), obsahující prohlášení týkající se 
písm. c) vystavené Silverton s.r.o. dne 26. 04. 2022.
Značky Morava, a.s.
Písemné Čestné prohlášení dodavatele (formulář 2.1.1.), obsahující prohlášení týkající se 
písm. c) vystavené Značky Morava, a.s. dne 26. 04. 2022.
§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ:
Značky Morava, a.s.
Potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení v Bruntále dne 06. 04. 2022.
§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ:
Značky Morava, a.s.
Výpis z obchodního rejstříku Značky Morava, a.s. vystavený Českou poštou, s.p. dne 06.
04. 2022.



2.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

§ 77 odst. 1 ZZVZ:
3K značky s.r.o.
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vystavený Ministerstvem pro místní rozvoj 
dne 31. 03. 2022.
Silverton s.r.o.
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vystavený Ministerstvem pro místní rozvoj 
dne 31. 03. 2022.
Značky Morava, a.s.
Výpis z obchodního rejstříku Značky Morava, a.s. vystavený Českou poštou, s.p. dne 06. 
04.2022
§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ:
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů pro 3K značky s.r.o. vystavený 
Ministerstvem pro místní rozvoj dne 31. 03. 2022, kterým dodavatel prokazuje splnění 
profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro oprávnění 
k podnikání v předmětu Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, Výkon 
zeměměřičských činností.
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů pro Silverton s.r.o. vystavený 
Ministerstvem pro místní rozvoj dne 31. 03. 2022, kterým dodavatel prokazuje splnění 
profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro oprávnění 
k podnikání v předmětu Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.
Výpis ze živnostenského rejstříku pro Značky Morava, a.s. vystavený Českou poštou, s.p. 
dne 04. 04. 2022, kterým dodavatelem prokazuje splnění profesní způsobilosti pro 
oprávnění k podnikání Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.
§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ:
3K značky s.r.o.
Čestné prohlášení, ze kterého vyplývá, že vybraný dodavatel disponuje osobami, jejichž 
prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost v oboru dopravní stavby, specializace 
nekolejová doprava -  .................. a zeměměřické činnosti -  .............................vystavené 
3K značky s.r.o. dne 26. 04. 2022.

- Osvědčení o autorizaci č. 31783 pro autorizovaného technika ...................v oboru 
dopravní stavby, specializace nekolejová doprava vystavené Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 
Sb. dne 23. 06. 2009.

- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností č. 2407/08 
v rozsahu § 13 odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. pro ............................ 
vystavené Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním dne 18. 06. 2008.

2.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:
Seznam stavebních prací (formulář 2.2.2.) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení ze dne 26. 04. 2022 vystavený 3K značky s.r.o., včetně osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací:



v v

- Referenční list Ředitelství silnic a dálnic CR:
Název smlouvy: I/11 Mokré Lazce -  hr. okr. Opava, zřízení oplocení 
Druh prací: stavební práce
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 
Ostrava -  Mariánské Hory
Zhotovitel: Značky Morava a.s., Csl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov, IČO 25865781 
Vystavený: ................................................................, dne 19. 02. 2019 
Smluvní cena: 9 503 012,08 Kč bez DPH 
Délka trvání smlouvy: 07/2018 -  01/2019
Charakteristika: Předmětem zakázky bylo vybudování oplocení podél silnic I/11 v km 
260,148 -  269,994, provozního staničení ve směru Ostrava -  Opava v km 269,944 -  
260,144. Doplnění oplocení v místech, kde dosud nebylo zřízeno. Oplocení je navrženo 
tak, aby v případě postupu zvěře řešenou oblastí, byla zvěř navedena ke stávajícím 
mostním objektům a propustkům, celkové délka oplocení činí 11 687,54 m.
Místo realizace: silnice I/11, km 260,148 269,994 směr Ostrava a 269,944 -  260,144 
směr Oprava -  Ostrava.

- Referenční list Ředitelství silnic a dálnic ČR:
Název smlouvy: I/56 Frýdek-Místek -  Ostravice, oplocení PK 
Druh prací: stavební práce
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Značky Morava a.s., Čsl. armády 27/1112, Krnov 794 01 , IČO 25865781 
Vystavený: ................................................................, dne 09. 05. 2022 
Smluvní cena: 13 044 430,90 bez DPH 
Délka trvání smlouvy: 06/2017 -  01/2018
Charakteristika: předmětem zakázky bylo osazení oplocení sil. I. třídy jako zábrany proti 
vstupu zvěře na komunikace, které jsou umístěny převážně na silničním pozemku. Došlo 
také k osazení vrat, branek a žebříků. Stavba byla realizována v km 56,200 a ž 66,200 u 
sil. I/56 v úseku Frýdek-Místek -  Ostravice. Stavba samotná nemá dopravní charakter, je 
ovšem velmi důležitá pro bezpečnost silniční dopravy. Celkem bylo doplněno 14 900 m 
oplocení vč. Bran a branek.
Místo realizace: v km 56,200 a ž 66,200 u sil. I/56 v úseku Frýdek-Místek -  Ostravice.

§ 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ:
3K značky s.r.o.
Čestné prohlášení o odborném personálu (formulář 2.2.1.) za osobu .................. vystavené 
3K značky s.r.o. ze dne 26. 04. 2022, hlavní stavbyvedoucí, osoba zajišťující odbornou 
způsobilost v oboru dopravní stavby nebo pozemní komunikace, roky odborné praxe v oboru 
-  27 let na pozici stavbyvedoucího inženýrských staveb.
Osvědčení o autorizaci číslo 31783, v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je 
veden pod číslem 0010974.
Významná zakázka splňující požadavky zadávací dokumentace: SO103, silnice II/114 v km 
64,380 -  64,609, na pozici hlavní stavbyvedoucí, finanční objem 1 210 853,78 Kč bez DPH. 
Vztah k dodavateli: pracovně právní



3K značky s.r.o.
Čestné prohlášení o odborném personálu (formulář 2.2.1.) za osobu ............................ 
vystavené 3K značky s.r.o. ze dne 26. 04. 2022, osoba zajišťující odbornou způsobilost 
v oboru zeměměřičská činnost na pozici hlavní geodet -  14 let.
Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností, vydaný český úřad 
zeměměřičský a katastrální: 2407/08.
Vysokoškolský diplom vydaný České vysoké učení technické v Praze, fakulta stavební ze 
dne 24. 01. 2002.
Vztah k dodavateli: pracovně právní

3. Seznam dokladů nebo vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky 
nebo kvalifikaci dodavatele:

Smlouva o společnosti „3K + Silverton + ZM, D8“ uzavřená dle § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 S., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 26. 04. 2022.

Plná moc ze dne 18. 11. 2021: Společnost Značky Morava a.s. zastoupená předsedou 
představenstva zplnomocňuje zaměstnance ............................ aby zmocnitele zastupoval a 
jednal ve věcech týkajících se všech výběrových řízení vč. zadávacích řízení na veřejné 
zakázky.

I........................... -  úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností č. 
2407/08 v rozsahu § 13 odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. pro ............................ 
vystavené Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním dne 18. 06. 2008.
.............................-  vysokoškolský diplom vydaný České vysoké učení technické v Praze, 
fakulta stavební ze dne 24. 01. 2002.

.......................-  osvědčení o autorizaci č. 31783, v seznamu autorizovaných osob vedeném 
ČKAIT je veden pod číslem 0010974 v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová 
doprava vystavené Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 23. 06. 2009.

Doklady byly vybraným dodavatelem doloženy na základě výzvy zadavatele v elektronické 
podobě.

Digitálně podepsal:....... ........................... 
Datum: 22.07.2022 14:59:00 +02:00



PŘÍLOHA

Název stavby: D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23. -

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
3K značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 
Říčany

Doba pro dokončení 1.1.9 4 měsíce
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se

Sekce 1.1.26 Popis definované Sekce (je-li taková): 
Nepoužije se

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4
v

Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 ........................................ ........................ 

.........
Zástupce objednatele 3.2

. . . .

...................................................................
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 

formou bankovní záruky v listinné podobě
Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se
Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 

60 měsíců s výjimkou.
Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy.
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 (Pojištění) 
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele 12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová
zaplatit smluvní pokutu určení) stanovené jemu v rozhodnutí 

příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30.000 Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
7 276,-- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
1455,-- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

12.5 d) Nepoužije se

12.5 e) Nepoužije se
12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 

do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.
291,-- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření 
skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet 
a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.





Oprava oplocení Obnova oplocení MUK 87 a doplnění branek 
Rozsah položek

R ozsah  p o lo žek:

400 Oprava oplocení 20
401 Oprava oplocení 21
402 Oprava oplocení 21 Branky

1 427 895,10 Kč 
1 123 342,84 Kč 

297 165,60 Kč

Celkem bez DPH 2 848  4 0 3 ,5 4  Kč

DPH
C e lk e m  v če tn ě  D PH

598 164,74 Kč 
3 446  5 6 8,2 8  Kč



S O U P I S  P R A C Í  

D 8  O p r a v a  o p l o c e n í  2 0 2 0

Č ís lo
p o lo žk y

Kód
p o lo žk y

N á ze v  p o lo žk y M J C e n a  za M J 2 0 2 0 P o če t M J
C e n a  ce lk e m  
(K č  b e z D PH )

1 V še o b e cn é  k o n stru k ce  a práce
1 02730 POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO ZAJÍST OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ kpl 1

Pozn.:
- V y tý če n í p o d ze m n íh o  v e d e n io c h r a n a  v e d e n í so u v ise jíc íc h  s  p ro v e d e n ý m i p ra cem i’, v p říp a d ě  p o tře b y  o v ě ře n í p o lo h y  ko p a n o u  son d o u .

2 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY-ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ | kpl | ,
Pozn.: |

-  V y tý če n í t ra sy  n o vé h o  op lo cen í.

3 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY-GEODETICKÁ MĚŘENÍ | kpl |
Pozn.:

- S k u t e č n é  p ro v e d e n iv y h o t o v e n í zá k la d n í m a p y  ko m u n ik a ce  (ZM K) dle d a to vé h o  p ře d p isu  B 2/C1 d o stu p n é h o  na w w w .rsd .cz .

4 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY-VYPRACOVÁNÍ RDS | kpl |
Pozn.: dílčí detaily dle potřeby zhotovitele

- D le  P P K - PLO  cl. 2.5.

5 03370 POMOCNÉ PRÁCE ZAJIŠŤUJÍCÍ BOZP NASTAVENIŠTI | kpl |
Pozn.:

- N á k la d y na  za jiš tě n í B O Z P  d le  p řís lu šn ý ch  p ře d p isů  (např. o p lo ce n í s t a v e n iš t ě z á b r a d l í lá v k y  p ře s  v ýko p y apo d.) k o m p le tn í d o d á vk a  (za ce lou  d o b u  trv á n í sta v b y ), M 1 7 zo h le d n í p ro v o zn ích  sm ě rn ic  Ř SD . \
6 14122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S -0 0  (OSTATNÍ ODPAD) | t | _______ _ _______ _______ ...

98,02*1,6

2 Z e m n í práce

1 11141GR ODSTRANĚNÍ NEVHODNÝCH DŘEVIN (KEŘŮ A NÁLETŮ) NAD 1 M VÝSKY S 
ODTRANĚNÍM PAŘEZU V ROVINĚ NEBO NA SVAHU DO 1:1,5

m2 ■

Pozn.: V položce jsou započteny i náklady na štěpkování a rozprostření štěpky.

2 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘE DO 2 M PAŽENÉ 1 NEPAŽENÉ TŘ. TĚŽITELNOSTI 1 
pás pod oplocením

m3 —

Pozn.: (985-4*l,2)*0,5*0,2
- P o lo žka  za h rn u je : v o d o ro vn o u  a sv is lo u  dopravu\, přem ístěni\, přeloženi\, m a n ip u la c i s  výko pkem .

-  V p říp a d ě  zp ě tn éh o  p o u ž it í o d vo z a u lo ž e n í na m e zid ep o n ii; o d v o z p ře b y tk u  na  sk lá dku .

-  N eza h rn u je  p o p la te k  za  sk lá dku .

-(d l*  š  * ti) (š = 0,5; tl = 0,2).

3 18210 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ | m3 |
Pozn.:

- P o lo žka  za h rn u je  s ro v n á n í v ýško vých  rozd ílů  terénu  (d l * š  * tl). 9 8 5 * (0 ,2 5 + 0 ,2 5 )* 0 ,2

3 Z á k la d y
1 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE m2

Pozn.:
- P rů b ěžn ý  p á s  n etka n é  textilie  p ro t i p ro rů stá n í p le v e le  o h m o tn o st i m in . 5 0  g/m 2.

- (d l * ro zv in u tá  š ířk a ) (ro zv in u tá  š ířk a : (0 ,1 5 + 0 ,5 + 0 ,1 5)=0,8m ).

4 Sv is lé  ko n stru k ce
1 33817C SLOUPKY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK ks

Pozn.:
- P o lo žka  o b sa h u je  d o d á n í a o sa ze n í p ře d e p sa n é h o  s lo u p k u  včetn ě  PKO .

-  D á le  b eto n o v o u  p a tk u  z p ře d e p sa n é  tř íd y  b eto n u  včetn ě  n u tn ých  zem n ích  p ra c í (včetně  o d vo zu  p ře b y te čn é  ze m in y  na sk lá d k u  a p o p la tk u  za  sk lá d ku ).

-  D le  a k tu á ln íh o  p ře d p isu  P P K -P LO  a PD . (98 5 /4 +2 0)

2 33817D VZPĚRY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK | ks |
Pozn.: 985/25*2+20

-  P o lo žka  o b sa h u je  d o d á n í a o sa ze n í p ře d e p sa n é  vzp ěry  včetn ě  PKO .

-  D á le  b eto n o v o u  p a tk u  z p ře d e p sa n é  tř íd y  b eto n u  včetn ě  n u tn ých  zem n ích  p ra c í (včetně  o d vo zu  p ře b y te čn é  ze m in y  na sk lá d k u  a p o p la tk u  za  sk lá d ku ).

-  D le  a k tu á ln íh o  p ře d p isu  P P K -P LO  a PD.

5 V o d o ro v n é  ko n stru k ce

1 45152
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO 
ŠD 16/32

m3 —

Pozn.:
- P o lo žka  za h rn u je  d o d á vk u  p ře d e p sa n é h o  k a m en iva , m im o sta v e n iš tn í a v n itro sta v e n iš tn í d o p ra vu  a je h o  u lo žen í n e n í- li v  za d á v a c í d o k u m e n ta c i u ved en o  jin a k , je d n á  se  o n a k u p o v a n ý  m a teriá l.

-  Z á syp  p o d  o p lo ce n í ŠD  16/32 .

- ( d l * š *  tl) (š. = 0,5  m ; tl. = 0,15  m ); (9 8 5 -4 ,8 )*0 ,5* 0 ,1 5

http://www.rsd.cz


SOUPIS PRACÍ 
D8 Oprava oplocení 2020

Číslo
položky

Kód
položky

Název položky MJ Cena za MJ 2020 Počet MJ
Cena celkem  
(Kč bez DPH)

1 Všeobecné konstrukce a práce
6 Přidružená stavební výroba

1 767912 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POZINKOVANÉHO VYSOKO PEVNOSTNÍHO m2 —

Pozn.:
- P o lo žka  za h rn u je  vedle  v la stn íh o  p le tiv a  i  rá m y, rošty , lišty, ko vá n í, p o d p ě rn é , zá v ě sn é , u p e v ň o v a c í p rvky , s p o jo v a c í a t ě s n íc í m a teriá l, p o m o c n ý  m a te riá l, k o m p le tn í p o v rc h o v o u  úpravu.

-  N e jso u  za h rn u ty  s lo u p k y  a vzp ěry, je jic h  zá k la d o v é  ko n stru k ce  a z e m n í p rá ce, které  se  v y k a zu jí v  sa m o sta tn ý ch  p o lo žká ch  33 8* * , n e n í za h rn u ta  p o d e zd ív k a  (272**).

-  P le tivo  p ro m ě n n é  v e lik o st o k  d le  PD , včetn ě  n a p ín a c ích  d rá tů , p ro t ik o ro z n í o ch ra n y, n ap ín a cích  sp o je k , p řípo nek.

9 8 5 * 2 ,5 -4 ,8 * 2 ,5

2 76796 VRATA A VRATKA m2
Pozn.: 1,2*2*4

- P o lo žka  za h rn u je  vedle  v la stn ích  vra t a v rá te k  i  rá m y, ro šty , lišty, ková n i', p o d p ě rn é , zá věsn é•, u p e v ň o v a c í p rvk y, s p o jo v a c í a t ě s n íc í m a teriá l’, p o m o c n ý  m a teriá l’, k o m p le tn í p o v rc h o v o u  úpravu , js o u  za h rn u ty  i  s lo u p k y  

včetn ě  ko tve n í, zá k la d o v é  p a tk y  a n u tn ých  zem n ích  p ra c í

-  je  za h rn u to  d ro b n é  za s k le n í n eb o j in á  p ře d e p sa n á  výplň

-  b ra n k y  a b rá n y z o ce lo vých  tru b ek  n eb o  p ro filů  se  sv a řo v a n o u  s ít í  s  o k y  ve lik o st i m ax. 1 0 0 x 1 0 0  m m  a z d rá tu  o p rů m ě ru  5  m m  s íť  j e  n a v a ře n a  na  rám  a z in k o v á n a  sp o le čn ě  s  rá m em  vč. ko vá n í, a u to m a t, za v írá n í a 

p ro t ik o ro z n í o ch ra n y  dle P P K -P LO  a PD

76799 OSTATNÍ ko v o v é  d o p lň k o v é  k o n stru k ce kg
Pozn.:

- P o lo žk y  d o p lň ko vých  k o n stru k c í z a h rn u jí vedle  v la stn ích  zá m e čn ick ých  výro b ků  i  rám y, rošty, lišty , ko vá n í, p o d p ě rn é , zá v ě sn é , u p e v ň o v a c í p rvky , s p o jo v a c í a tě sn íc í m a te riá l, p o m o c n ý  m a te riá l, k o m p le tn í p o v rc h o v o u  

úpravu , u d o p lň ko vých  s ta ve b n ích  k o n stru k c í je  za h rn u to  d ro b n é  za s k le n í n eb o j in á  p ře d e p sa n á  výplň.

- ŘETÍZKY POD OPLOCENÍM V MÍSTĚ PŘECHODU PŘÍKOPU - VIZ. DETAILY.
-  Č lá n ky  ře tízků  z p o zin k o v a n éh o  d rá tu  o p rů m ěru  4 m m .

- ( d l *  h m o tn o st) (h m o tn o st =  0,4 kg/m ).

Ostatní konstrukce a práce

966842 KOMPLETNÍ o d s tr a n ě n i o p lo c e n i z d r a te n e h o  pletiv a  
vč. likvidace
Pozn.:

P o lo žka  za h rn u je  veškero u  m a n ip u la c i s  v yb o u ra n o u  s u t í  a h m o ta m i včetn ě  u lo ž e n í na sk lá d k u  a likv ida ce, 

u m ístě n í v ytě že n é h o  m a te riá lu  na  d eta šo v a n é  p ra c o v iště  P etro v ice

P o lo žka  za h rn u je  veškeré  d a lš í p rá ce  p ly n o u c í z  te ch n o lo g ick éh o  p ře d p isu  a z p la tn ých  p řed p isů .

P o lo žka  za h rn u je  i  o d stra n ě n í s lo u p k ů  z j in é h o  m a te riá lu , o d stra n ě n í vrat a vrátek.

Cena celkem bez DPH 
Cena celkem bez DPH 

Cena celkem s DPH

1 427 895,10 Kč 
299 857,97 Kč 

1 727 753,07 Kč



SOUPIS PRACÍ 
D8 Oprava oplocení 2021

Č ís lo
p o lo žk y

Kód
p o lo žk y

N á ze v  p o lo žk y M J C e n a  za M J 2 020 P o če t M J
C e n a  ce lk e m  
(K č  b e z  D P H )

1 V š e o b e c n é  k o n stru k c e  a p rá ce
1 02920b POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJÍST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY kpl 1

Pozn.:
-Dopravně inženýrská  op a třen í na d áln ici po celou dobu výstavby dle TP 66, Zásady p ro o zna čová ní pracovních míst, včetně za jištěn í DIR a veškerých souvisejících náklad ů.

2 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJÍST OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ | kpl |
Pozn.:

- V ytýčení podzem ního vedení, ochrana vedení souvisejících s  p ro ved en ým i pracem i, v případě potřeby ověřen í po lo hy kopanou sondou.

3 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY-ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ | kpl |
Pozn.:

- V ytýčení trasy nového oplocení.

4 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY-GEODETICKÁ MĚŘENÍ | kpl |
Pozn.:

- Skutečné provedení, vyhotovení zá k la d n í m apy kom unikace (ZM K) dle datového předpisu  B2/C1 dostupného na w w w .rsd.cz.

5 03370 POMOCNÉ PRÁCE ZAJIŠŤUJÍCÍ BOZP NA STAVENIŠTI | kpl |
Pozn.:

- N áklady na za jištěn í BO ZP dle příslušných předpisů  (např. o p lo cen í staveniště, zábradlí, lávky přes výkopy apod.) ko m p letn í dodávka (za celou dobu trvá n í stavby), M 17zoh ledn í provozních sm ěrn ic ŘSD.

6 14122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD) | t |
73,72*1,6

2 Z e m n í p rá ce

1 11141GR ODSTRANĚNÍ NEVHODNÝCH DŘEVIN (KEŘŮ A NÁLETŮ) NAD 1 M VÝŠKY S 
ODTRANĚNÍM PAŘEZU V ROVINĚ NEBO NA SVAHU DO 1:1,5 m2 -

Pozn.: V položce jsou započteny i náklady na štěpkování a rozprostření štěpky.

2 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘE DO 2 M PAŽENÉ 1 NEPAŽENÉ TŘ. TĚŽITELNOSTI 1 
pás pod oplocením m3 —

Pozn.: (742-4*1,2)*0,5*0,2
- Položka za h rn uje: vodorovnou a svislou dopravu, přem ístění, přeložení, m anip ulaci s  výkopkem .

- V případě zpětného p o u žit í odvoz a u ložení na m ezideponii; odvoz p řebytku  na skládku.

- N ezahrnuje p oplatek za skládku.

- ( d l* š  * t l)(š  = 0,5; tl = 0,2).

3 18210 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ | m3 |
Pozn.:

- Položka zahrnuje  sro vn á n í výškových rozdílů  terénu (d l * š * ti). 742*(0,25+0,25)*0,2

3 Z á k la d y
1 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE m2

Pozn.:
- Průběžný p ás netkané textilie p ro ti p ro rů stá n í plevele o hm otno sti m in. 50 g/m2. 

- ( d l  * rozvinutá šířka) (rozvinutá šířka: (0,15+0,5+0,15)=0,8m ).

4 S v is lé  k o n stru k ce
1 33817C SLOUPKY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK ks

Pozn.:
- Položka obsahuje d o d á n í a osa zení p ředepsaného slo up ku  včetně PKO.

- Dále b etonovou p atku  z předepsané třídy b etonu včetně nutných zem ních p ra c í (včetně odvozu  přebytečné zem iny na skládku a p oplatku  za skládku).

- Dle aktuálního předpisu  PPK-PLO a PD. (742/4+20)

2 33817D VZPĚRY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK | ks | ......., . . .  _____ , .......
Pozn.: 742/25*2+20

- Položka obsahuje d o d á n í a osa zení předepsané vzpěry včetně PKO.

- Dále b etonovou p atku  z předepsané třídy b etonu včetně nutných zem ních p ra c í (včetně odvozu  přebytečné zem iny na skládku a p oplatku  za skládku).

- Dle aktuálního předpisu  PPK-PLO a PD.

5 V o d o ro v n é  k o n s tru k c e

1 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO 
ŠD 16/32 m3 —

Pozn.:
- Položka zahrnuje  d odávku p ředepsaného kam eniva, m im o sta ven ištn í a vn itrostaveništn í dopravu a je h o  u ložení nen í-li v za d á v a cí d oku m en taci uvedeno jinak, jed n á  se o n akupovaný m ateriál.

- Zásyp p od  op lo cen í ŠD 16/32.

- ( d l  * š  * tl) (š. =  0,5 m ; tl. =  0,15 m ); (742-4,8)*0,5*0,15

6 P řid ru ž e n á  s ta v e b n í v ý ro b a

1 767912 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POZINKOVANÉHO VYSOKOPEVNOSTNÍHO m2 —

Pozn.:
- Položka zahrnuje  vedle vlastního pletiva i  rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, u pevňovací prvky, sp o jo va c í a těsn íc í m ateriál, p om ocný m ateriál, kom p letn í p ovrchovou úpravu.

- N ejsou  za h rn u ty  s lo up ky a vzpěry, je jich  základové kon stru kce a  z e m n í práce, které se vykazují v  sam ostatných  položkách  338**, n en í za h rn uta  p od ezd ívka  (272**).

- Pletivo prom ěnné velikost ok dle PD, včetně napínacích drátů, p ro tikorozn í ochrany, napínacích spojek, příponek.

http://www.rsd.cz


742*2,5-4,8*2,5

2 76796 VRATA A VRÁTKA m2 ................. ..... ...................
Pozn.: 1,2*2*4

- Položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i 
sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných zemních prací

- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň

- branky a brány z ocelových trubek nebo profilů se svařovanou sítí s oky velikosti max. 100x100 mm a z drátu o průměru 5 mm síť je navařena na rám a zinkována společně s rámem vč. kování, automat. zavírání a 
protikorozníochrany dle PPK-PLO a PD

3 76799 OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇKOVÉ KONSTRUKCE kg .............. .... .................
Pozn.:

- Položky doplňkových konstrukcí zahrnují vedle vlastních zámečnických výrobků i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, u doplňkových stavebních konstrukcí je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.
- ŘETÍZKY POD OPLOCENÍM V MÍSTĚ PŘECHODU PŘÍKOPU - VIZ. DETAILY.
- Články řetízků z pozinkovaného drátu o průměru 4 mm.
- (dl * hmotnost) (hmotnost = 0,4 kg/m).

7 O s ta tn í k o n stru k c e  a p rá ce

1 966842 KOMPLETNÍ ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA 
vč. likvidace

m ........ Kč ...... ...................

Pozn.:
- Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a likvidace.
- umístění vytěženého materiálu na detašované pracoviště Petrovice
- Položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů.
- Položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.

Cena celkem bez DPH 1 123 342,84 Kč
Cena celkem bez DPH 235 902,00 Kč

Cena celkem s DPH 1 359 244,84 Kč



S O U P I S  P R A C Í  

D 8  O p r a v a  o p l o c e n í  2 0 2 1

Č ís lo
p o lo ž k y

K ód
p o lo ž k y

N á z e v  p o lo ž k y M J C e n a  za  M J 2 020 P o č e t  M J
C e n a  c e lk e m  
(K č  b e z  D P H )

1 V š e o b e c n é  k o n s tru k c e  a p rá ce

2 Z e m n í p rá ce

1 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘE DO 2 M PAŽENÉ 1 NEPAŽENÉ TŘ. TĚŽITELNOSTI 1 
pás pod oplocením

m3 —

Pozn.: (108)*0,5*0,2
- Položka za h rn uje: vodorovnou a svislou dopravu\, p ře m ístě n ip ře lo že n í, m anip ulaci s  výkopkem .

- V případě zpětného p o u žit í odvoz a u ložení na m ezideponii; odvoz p řebytku  na skládku.

- N ezahrnuje p oplatek za skládku.

- ( d l  * š  * tl) (š  =  0,5; ti =  0,2).

2 18210 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ | m3 |
Pozn.:

- Položka zahrnuje  sro vn á n í výškových rozdílů  terénu (d l * š  * tl). 108*(0,25+0,25)*0,2

3 Z á k la d y
1 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE m2

Pozn.:
- Průběžný p ás netkané textilie p ro ti p ro rů stá n í plevele o hm otno sti m in. 50 g/m2. 

- ( d l  * rozvinutá šířka) (rozvinutá šířka: (0,15+0,5+0,15)=0,8m ).

4 S v is lé  k o n s tru k c e
1 33817C SLOUPKY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK ks ■

Pozn.:
- Položka obsahuje d o d á n í a osa zení p ředepsaného slo up ku  včetně PKO.

- Dále b etonovou p atku  z předepsané třídy b etonu včetně nutných zem ních p ra c í (včetně odvozu  přebytečné zem iny na skládku a p oplatku  za skládku).

- Dle aktuálního předpisu  PPK-PLO a PD. (742/4+20)

2 33817D VZPĚRY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK | ks |
Pozn.: 742/25*2+20

- Položka obsahuje d o d á n í a osa zení předepsané vzpěry včetně PKO.

- Dále b etonovou p atku  z předepsané třídy b etonu včetně nutných zem ních p ra c í (včetně odvozu  přebytečné zem iny na skládku a p oplatku  za skládku).

- Dle aktuálního předpisu  PPK-PLO a PD.

5 V o d o ro v n é  k o n s tru k c e
1 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO m3 ■

)_______________________________________________________________________________________________________________________________________
- Položka zahrnuje  d odávku p ředepsaného kam eniva, m im o sta ven ištn í a vn itrostaveništn í dopravu a je h o  u ložení nen í-li v za d á v a cí d oku m en taci uvedeno jinak, jed n á  se o n akupovaný m ateriál.

- Zásyp p od  op lo cen í ŠD 16/32.

- ( d l*  š *  tl) (š. = 0,5 m;  tl. = 0,15 m ); (6m *2*9ks)*0,5*0,15

6 P řid ru ž e n á  s ta v e b n í v ý ro b a

1 767912 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POZINKOVANÉHO VYSOKOPEVNOSTNÍHO m2 -

Pozn.:
- Položka zahrnuje  vedle vlastního pletiva i  rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, u pevňovací prvky, sp o jo va c í a těsn íc í m ateriál, p om ocný m ateriál, kom p letn í p ovrchovou úpravu.

- Nejsou zah rn uty s lo up ky a vzpěry, je jich  základové kon stru kce a  z e m n í práce, které se vykazují v  sam ostatných  položkách  338**, n en í za h rn uta  p od ezd ívka  (272**).

- Pletivo prom ěnné velikost ok dle PD, včetně napínacích drátů, p ro tikorozn í ochrany, napínacích spojek, příponek.

4*2,5*9*2

2 76796 VRATA A VRÁTKA m2
Pozn.: 1,2*2*9

- Položka zahrnuje  vedle vlastních vrat a vrátek i  rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, u pevňovací prvky, sp o jo va c í a těsn íc í m ateriál, p om ocný m ateriál, ko m p letn í povrchovou úpravu, jso u  zah rn uty i  
sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných zem ních p ra c í

- je  za hrnuto drobné za sk len í nebo jiná  p ředepsaná výplň

- branky a brány z ocelových trubek nebo profilů  se svařovanou s ít í s  oky velikosti m ax. 100x100  m m  a z drátu o prů m ěru  5  m m  s íť  je  navařena na rám a zinkována spo lečně s  rám em  vč. kování, autom at, za v írá n í a 
p ro tikorozn í ochrany dle PPK-PLO a P D  - veškerá kom p letn í 
činnost potřebná pro rea lizaci branky, včetně d o p o jen í okolního p letiva  a veškerá sou v ise jíc í m ožné náklady nezbytné pro realizaci

7 O s ta tn í k o n s tru k c e  a p rá c e

1 966842 KOMPLETNÍ ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA 
vč. likvidace m -

Pozn.:
- Položka zahrnuje  veškerou m anip ulaci s  vybouranou s u t í a hm otam i včetně u ložení na skládku a likvidace.

- um ístěn í vytěženého m ateriálu  na detašované pracoviště Petrovice

- Položka zahrnuje  veškeré d a lš í práce p lyn ou cí z  technolog ického p ředpisu  a z p latných předpisů.

- Položka zahrnuje  i  o d stra něn í sloupků z  jiného m ateriálu, o d stra něn í vrat a vrátek.

Cena celkem bez DPH 
Cena celkem bez DPH 

Cena celkem s DPH

297 165,60 Kč 
62 404,78 Kč 

359 570,38 Kč



verze 2.1 11/2021

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stránka 1 z 7



,D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23.

Technickou specifikací tvoří:
A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky zadavatele

Stránka 2 z 7



,D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23.

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně
č.j. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 1 -  Všeobecně, Změna č. 1 č.j. MD-10874/2021- 
930/2 ze dne 14. 4. 2021 1. 5. 2021

Kapitola 2 - Příprava staveniště
č.j. 320/2016-120-TN/1 
ze dne 20. 12. 2016

1.1.2017

Kapitola 4 - Zemní práce
č.j. 143/2017-120-TN/1 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Kapitola 9 - Kryty z dlažeb a dílců
č.j. 692/10-910-IPK/1 
Ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 10 - Obrubníky, krajníky, chodníky a 
dopravní plochy

č.j. 692/10-910-IPK/1 
ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 12 - Trvalé oplocení č.j. MD-12670/2021- 
930/2 ze dne 1. 11. 2021 15. 11. 2021

Kapitola 13 - Vegetační úpravy
č.j. 440/06-120-R/1 
ze dne 3. 8. 2006

1. 9. 2006

Kapitola 18 - Betonové konstrukce a mosty
č.j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016

15. 1. 2016

Kapitola 18 -  Betonové konstrukce a mosty, 
Oprava 1 č.j. 61/2020-120-TN/1 15. 7. 2020

Kapitola 19, část A - Ocelové mosty a 
konstrukce

č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13. 4. 2015

23. 4. 2015

Kapitola 19, část B - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 19, část C - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí při opravách a 
rekonstrukcích

č.j. MD-5267/2021- 
120/2, ze dne 22. 2. 2021 1. 3. 2021

Kapitola 31 - Opravy betonových konstrukcí
č.j. 114/2020-120-TN/2 
ze dne 26. 2. 2021

15. 3. 2021

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 3 z 7

http://www.pjpk.cz


,D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23.

ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP)

„D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23. -“

1. Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
přiměřeně rozsahu stavby a uvedené ve Směrnici GŘ č. 4/2019 Provádění údržbových oprav 
a prací na pozemních komunikacích.
Pokud se v textu objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Zástupce objednatele 
ve smyslu čl. 3.2 Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.
Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).
Při provádění stavby bude zhotovitel postupovat podle předpisů a směrnic ŘSD ČR 
definovaných v příloze č. 3 ZTKP. Jedná se zejména o Směrnice generálního ředitele, 
Požadavky na provádění a kvalitu (PPK) a výkresy opakovaných řešení (R-plány).
2. Seznam příloh ZTKP

1) Nepoužije se
2) Nepoužije se
3) Interní předpisy Ředitelství silnic a dálnic ČR
4) Nepoužije se
5) Nepoužije se
6) Nepoužije se
7) Nepoužije se
8) Nepoužije se
9) Nepoužije se
10) Nepoužije se
11) Nepoužije se
12) Nepoužije se
13) Nepoužije se
14) Nepoužije se

Stránka 4 z 7



,D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23.

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

Přiměřeně budou použity ZTKP dle rozpisu TKP v části I Přílohy 5 Technická specifikace. 
Dotčená ZTKP jsou uvedena na stránkách www.rsd.cz
Dále budou použity dotčené předpisy PPK uvedené na stránkách www.rsd.cz, a to zejména 
PPK-PLO a výkresy opakovaných řešení, tzv. R-plány dostupné na www.rsd.cz

Stránka 5 z 7

http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


,D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23.

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

LEGISLATIVNÍ RÁMEC
Legislativní rámec pro Plnění je dán zejména zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále v této příloze jen „Zákon“) a vyhláškou Ministerstva dopravy ČR 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále v této příloze jen „Vyhláška“). Pojmy používané v rámci Smlouvy mají význam stanovený 
v Zákoně a Vyhlášce.

SEZNAM REZORTNÍCH PŘEDPISŮ
Zhotovitel je povinen při práci dodržovat příslušné rezortní předpisy vydané Ministerstvem 
dopravy ČR a předpisy vydané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, dle následujícího seznamu. 
Předpisy ŘSD, které doplňují či zpřesňují předpisy vydané MD, mají vyšší platnost.
1) Technické podmínky MD ČR (TP), které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti 

pozemních komunikací www.pjpk.cz a další související TP.

2) Vzorové listy, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací 
www.pjpk.cz

3) Podnikové standardy ŘSD ČR, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou 
uvedeny na stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy. Zejména se jedná o 
standardy PPK -  PLO.

4) Výkresy opakovaných řešení, tzv. R-plány, které jsou uvedeny na stránkách ŘSD ČR 
www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

5) Příručku Označování pracovních míst na dálnicích (I. a II. díl), která je k dispozici na 
stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

6) Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na 
dálnicích a silnicích), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci 
Technické předpisy

7) Směrnice generálního ředitele č. 4/2019 v platném znění (Provádění údržbových prací a 
oprav pozemních komunikací), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz 
v sekci Technické předpisy

8) Typové technologické postupy pro práci na komunikaci za provozu -  Provozní směrnice, 
které jsou k dispozici na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

SPECIFIKACE PLNĚNÍ
Plnění bude realizováno v souladu se Zadávací dokumentací.
Rozsah plnění je uveden v příloze č. 4 Soupis prací -  výkaz výměr a je definování v P8 
Výkresy. Sestává se z celkem třech částí -  400 Opravy oplocení 20, 401 Opravy oplocení 21, 
402 Opravy oplocení 21 -  branky.
Lokalizace jednotlivých branek k samostatné výměně v trase stávajícího oplocení:
Km 82,62 P (D8-114..1), 82,955 L (D8-115..2), 87,700 L (D8-119..2), 82,800 P (D8-123..1), 
82,800 L (D8-123..2), 91,800 P (D8-126..1), 91,700 P (D8-135..3), 84,280 P (D8-126..1) a 
zcela nová branka v km 88,2 P u trafostanice.

Stránka 6 z 7

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz/
http://www.rsd.cz


,D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23.

Pokud bude plnění prováděno s omezením provozu na dálnici, pak bude realizováno dle 
dohody s Objednatelem, převážně v období mimo dopravní špičky a to tak, aby veřejný 
silniční provoz byl Plněním co nejméně rušen a omezován.
V případě, že se Zhotovitel rozhodne realizovat některé části oplocení z dálnice, zajistí si DIO 
v souladu s platnými předpisy.
Zadavatel si vyhrazuje právo ukončit prováděné práce v případě, že to bude nezbytné 
k zajištění plynulosti a bezpečnosti provozu.
Pokud bude nutné ke stavbě přistupovat z pozemků, které nejsou v majetku ŘSD je zhotovitel 
povinen zajistit souhlas majitele pozemku.
Podél nového oplocení dojde k ořezání dřevin a keřů v šířce 1 m od nově osazovaného 
oplocení, celkový rozsah viz P8 Výkresy.
Veškeré práce budou provedeny v souladu s PPK-PLO a dalšími dotčenými předpisy, a to vč. 
zemních základů.
Před zahájením prací předloží zhotovitel ke schválení Technologický předpis pro rozhodující 
činnosti.
Součástí Plnění je úklid místa pracoviště vč. případných terénních úprav. Zemina z výkopu 
základů pro sloupky bude použita k zasypání děr po stávajících sloupcích, přebytečná zemina 
bude vyčíslena a zlikvidována zhotovitelem. Náklady na likvidaci zeminy jsou zahrnuty 
v položkách soupisu prací. Přebytečná zemina musí být odvezena na místo určené 
objednatelem nebo na skládku zhotovitele. Zadavatel nepřipouští její nadbytečné rozprostírání 
po terénu.
Po dokončení prací před předáním díla předloží zhotovitel v souladu se SGŘ 4/2019 ke 
schválení Souhrnnou závěrečnou zprávu o hodnocení jakosti (obsah přiměřeně dle „Zásady 
pro hodnocení jakosti dokončených staveb PK zhotovitelem“ -  viz. www.pjpk.cz).
Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali 
výstražný oděv třídy odpovídající požadavkům výkresu opakovaných řešení R 83.
Vytěžený materiál je vlastnictvím Zadavatele. Vytěžený materiál bude zhotovitelem svážen 
na určené místo na pracovišti Petrovice nebo ponechán na místě. Netýká se odpadů. Jedná se 
zpravidla o železné části, sloupky, ploty, výztuhy a další součásti z železných a neželezných 
kovů.
Zadavatel si vyhrazuje právo nečerpat vybrané položky.
Poskytovatel je před započetím prací povinen předložit platné školení BOZP dle SGŘ 4/2007 
pro práce na dálnici.
Poskytovatel je po dokončení prací při předání a převzetí díla povinen předložit:

1. Soupis provedených prací potvrzený zástupcem Objednatele (k fakturaci)
2. Pracovní deník
3. Fotodokumentaci
4. Souhrnnou závěrečnou zprávu o hodnocení jakosti
5. Další doklady požadované Objednatelem a Smlouvou

Spolu s fakturou předloží dodavatel Potvrzení o předání a převzetí dokončených prací 
podepsané všemi stranami.

Stránka 7 z 7

http://www.pjpk.cz/


FORMULÁŘ 2.3.2.

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost 3K + Silverton + ZM, D8 
se sídlem: Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 
IČO: 25056271
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném U Městského soudu v Praze , oddíl C, vložka 45840 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce D8 Oprava oplocení 2021/ 22 - 23. 
číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 60ZA-003081 (dále jen „dodavatel").

I)

Alternativa 1
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů:

v
Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavatelé

Netýká se

Diaitálně oodepsal

Datum: 2022.04.26 12:27:20 
+ 02 '00'



[Pozn. pro dodavatele: Tato vzorová smlouva se jako příloha smlouvy na plnění 
předmětu veřejné zakázky do nabídky přikládá nevyplněná a nepodepsaná]

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:
[případně bude uveden jiný bankovní účet 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............ ........................................
. . ...................................
.........................................................................

;mlouvu]
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Správce”)

.........................

.........................

.........................

........................................................................

...................

....................

a

[zpracovatel doplní svůj název]
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Zpracovatel“ nebo „Prvotní Zpracovatel“)

[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel]

(Správce a Zpracovatel společně dále také jako „Smluvní strany“)

strana 1 | stran 13



Preambule

Vzhledem k tomu, že Zpracovatel v průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracování těchto 
osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 
k takovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s Předpisy na ochranu 
osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních údajů (dále jen „Smlouva“).

1 Definice

Pro účely této Smlouvy se následující pojmy vykládají takto:

„EHP“ se rozumí Evropský hospodářský prostor.

„GDPR“ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění 
opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016.

„Hlavní smlouvou1 se rozumí smluvní vztah či smluvní vztahy založené mezi Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

„Osobními údaji Správce“ se rozumí osobní údaje popsané v příloze č. 1 této Smlouvy a veškeré 
další osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v souvislosti s 
Hlavní smlouvou.

„Podzpracovatelem“ se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracování Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce dalšího Podzpracovatele (tzv. řetězení podzpracovatelů).

„Pokynem“ se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat existenci 
a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů“ se rozumí takové porušení zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
či nahodilé změně, zničení, vyzrazení či ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce.

„Produkty“ se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů“ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 2 | stran 13



„Schválenými Podzpracovateli“ se rozumějí: (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č. 3 této 
Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce); a (b) případně další dílčí 
Podzpracovatelé předem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých služeb, tj. plnění smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních údajů), 
mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, aniž by osobní údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

„Službami“ se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy.

„Standardními smluvními doložkami“ se rozumí standardní smluvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/87/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zemí“ se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vymazáním11 se rozumí odstranění nebo zničení Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů“ se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezení uložení, integrity 
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracování osobních údajů či jakýkoliv 
výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady zpracování 
osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záložce Organizace pod 
odkazem GDPR.

„Zpracování1, „správce“, „zpracovatel1, „subjekt údajů“, „osobní údaje“, „zvláštní kategorie 
osobních údajů“ a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR.

2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude po 
celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týkající se ochrany Osobních údajů 
Správce.

2.2 V rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k 
zpracování Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splnění 
požadavků uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát 
Zásad zpracování osobních údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. 
v případech porušení zabezpečení osobních údajů, předávání žádostí subjektů údajů), není- 
li v konkrétním případě určeno jinak, pověřily Smluvní strany tyto osoby:

strana 3 | stran 13

http://www.rsd.cz


2.4.1 osoba pověřená Správcem: .................................................................................. 
..........................

2.4.2 osoba pověřená Zpracovatelem: [doplní zpracovatel], e-mail: [doplní zpracovatel], 
tel: [doplní zpracovatel].

Obě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro účely plnění Hlavní smlouvy nebo 
pro plnění poskytované na základě Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). 
Zpracovatel nesmí zpracovávat, předávat, upravovat nebo měnit Osobní údaje Správce 
nebo zveřejnit či povolit zveřejnění Osobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není 
vyžadováno právem EU nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezil rozsah zveřejnění.

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu informuje 
Správce v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem k jeho odborným znalostem 
a zkušenostem takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování Osobních 
údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se ve vztahu k takovému 
zpracování za správce.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobní údaje Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy 
(Autorizované předávání Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, přičemž 
zajistí, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k 
příslušným Osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům přístup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zpracování Osobních údajů 
Správce:

4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 
povinností Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Hlavní smlouvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně, a to i po skončení jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli;

4.2.2 byly přiměřeně školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním či zákonným povinnostem zachovávat 
mlčenlivost;

4.2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného 
používání výpočetní techniky;

strana 4 | stran 13



4.2.5 podléhaly procesům autentizace uživatelů a přihlašování při přístupu k Osobním 
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými a 
účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

4.2.6 zabránily neoprávněnému čtení, pozměnění, smazání či znepřístupnění Osobních 
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou než pracovní 
potřebu a neumožnily takové jednání ani jiným osobám a případně neprodleně, 
nejpozději však do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezření na 
ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v kapitole 2 této Smlouvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatření 
(příloha č. 2 této Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
případně včetně:

5.1.1 pseudonymizace a šifrování osobních údajů;

5.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a 
služeb zpracování;

5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě 
fyzických či technických incidentů;

5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje zpracování, 
zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný 
přístup k nim.

5.3 V případě zpracování osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 Konkrétní podmínky zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále 
v Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování Osobních údajů Správce další 
Podzpracovatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatele je Zpracovatel 
oprávněn zapojit do zpracování pouze s předchozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele:

6.2.1 poskytnout Správci úplné informace o zpracování, které má provádět takový 
Podzpracovatel;

6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, včetně dostatečných 
záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této 
Smlouvy, Hlavní Smlouvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních údajů;

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem 
podmínky, které jsou shodné s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro 
vyloučení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že v případě tzv. řetězení 
zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpracovateli) musí tyto smlouvy splňovat podmínky dle této Smlouvy. Na 
požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých smluv s dílčími Podzpracovateli

strana 5 | stran 13



a v případě řetězení podzpracovatelů i kopii smluv uzavřených mezi dalšími 
Podzpracovateli;

6.2.4 v případě předání Osobních údajů Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky 
nebo jiný mechanismus, který předem schválí Správce, aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

6.2.5 zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči 
Správci za každé selhání každého dílčího Podzpracovatele při plnění jeho povinností 
v souvislosti se zpracováním Osobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace týkající 
se zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravu či doplnění, podávat námitky proti 
zpracování svých osobních údajů či žádat jejich výmaz.

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o 
Osobní údaje Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámení nebo šetření dle 
Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:

7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem v přiměřeném časovém období 
specifikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů Správce, které 
Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnutí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl 
vyhovět příslušné žádosti ve lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů ;

7.4.3 implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, 
sdělení nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozději do 24 hodin 
od zjištění porušení informovat Správce o tom, že došlo k porušení zabezpečení Osobních 
údajů Správce nebo existuje důvodné podezření z porušení zabezpečení Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mu umožní splnit 
veškeré povinnosti týkající ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení musí 
přinejmenším:

8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty 
dotčených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobních údajích;

8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 
jiného příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací;

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení 
osobních údajů;

strana 6 | stran 13



8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních 
údajů.

8.2 Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká takové přiměřené kroky, které jsou řízeny 
Správcem, aby napomáhal vyšetřování, zmírňování a nápravě každého porušení osobních 
údajů.

8.3 V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí 
stranu bez předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámení nevyžaduje 
právo EU nebo členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém případě je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto 
právním požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznámení a zvážit veškeré připomínky, 
které provedl Správce před tím, než porušení zabezpečení osobních údajů oznámí.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou vyžadovány čl. 35 GDPR, a s veškerými předchozími 
konzultacemi s jakýmkoli dozorovým úřadem Správce, které jsou požadovány podle čl. 36 
GDPR, a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce Zpracovatelem 
a s ohledem na povahu zpracování a informace, které má Zpracovatel k dispozici.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Zpracovatel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po: 
(i) ukončení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní 
smlouvy, podle volby Správce (tato volba bude písemně oznámena Zpracovateli Pokynem 
Správce) buď:

10.1.1 vrátit úplnou kopii všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným přenosem 
datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále 
bezpečně a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím 
Podzpracovatelem; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně smazat všechny kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovatelem, přičemž 
Zpracovatel poskytněte Správci písemné osvědčení, že plně splnil požadavky 
kapitoly 10 této Smlouvy.

10.2 Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Unie nebo členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními 
předpisy Unie nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost 
všech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce byly 
zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo členského státu, 
které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel.

11 Právo na audit

11.1 Zpracovatel na požádání zpřístupní Správci veškeré informace nezbytné k prokázání 
souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny 
a dále umožní audity a inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora pověřeného 
Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů Správce. Zpracovatel 
umožní Správci nebo jinému auditorovi pověřenému Správcem kontrolovat, auditovat a 
kopírovat všechny příslušné záznamy, procesy a systémy, aby Správce mohl ověřit, že 
zpracování Osobních údajů Správce je v souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně 
osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel poskytne Správci plnou spolupráci 
a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění svých povinností podle této Smlouvy. 
Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud podle jeho názoru zde uvedené právo na

strana 7 | stran 13



audit porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovatel může prokázat plnění 
dohodnutých povinností týkajících se ochrany údajů, důkazem o dodržování schváleného 
mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se pak mohou omezit pouze na vybrané 
procesy.

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovatelů.

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobní údaje Správce sám ani prostřednictvím 
Podzpracovatele ve třetí zemi, s výjimkou těch příjemců ve třetích zemích (pokud existují) 
uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce), 
není-li to předem písemně schváleno Správcem.

12.2 Zpracovatel na žádost Správce okamžitě se Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dílčí Podzpracovatel) smlouvu včetně Standardních smluvních doložek 
a/nebo obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracování Osobních údajů Správce ve třetí zemi.

13 Všeobecné podmínky

13.1 Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením účinnosti Hlavní smlouvy. 
Tím nejsou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy či ze své povahy trvají 
i po jejím zániku.

13.2 Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy.

13.3 Jakékoli porušení této Smlouvy představuje závažné porušení Hlavní smlouvy. V případě 
existence více smluvních vztahů se jedná o porušení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce.

13.4 V případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami, včetně, avšak nikoliv výlučně, Hlavní smlouvy, mají ustanovení této 
Smlouvy přednost před povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
zbývající části Smlouvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení se Smluvní strany zavazují, že (i) dodatkem k této Smlouvě 
upraví tak, aby byla zajištěna jeho platnost, účinnost a vymahatelnost, a to při co největším 
zachování původních záměrů Smluvních stran nebo, pokud to není možné, (ii) budou 
vykládat toto ustanovení způsobem, jako by neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná část 
nebyla nikdy v této Smlouvě obsažena.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení.

13.7 Veškeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností si 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

V dne V dne

[bude doplněno] 
(„Správce“)

[jméno a funkce doplní zpracovatel] 
(„Zpracovatel“)

strana 8 | stran 13



P Ř ÍL O H A  č. 1: P O D R O B N O S T I O  Z P R A C O V Á N Í O S O B N ÍC H  Ú D A JŮ  S P R Á V C E

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak vyžaduje 
čl. 28 odst. 3 GDPR.

[konkrétní výčet smluvních vztahů doplní zpracovatel]

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

Předmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie:

[Zde uveďte kategorie zpracovávaných osobních údajů -  např. adresní a identifikační údaje; 
popisné (výška, váha, atd.; údaje třetích osob; zvláštní kategorie os. údajů; jiné (fotografie, 
kamerové záznamy)]

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud 
z ustanovení Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je: prosím zaškrtněte Vás týkající se

□  Zpracování

□  Automatizované zpracování

□  Profilování nebo automatizované rozhodování

Účelem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je:

[Popište zde, např. příprava stavby,...]

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte):

□  Osobní údaje (viz výše odst. 1)

□  Osobní údaje zvláštní kategorie dle čl. 9 GDPR [Uveďte zde konkrétní typy údajů]

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

[Uveďte zde kategorie subjektů údajů -  např. vlastníci pozemků, zaměstnanci.]

Pozn. takto podbarvené části slouží k doplnění zpracovatelem, před podpisem tento text 
vymažte.

strana 9 | stran 13



P Ř ÍL O H A  č. 2: T E C H N IC K Á  A  O R G A N IZ A Č N Í O P A T Ř E N Í

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní 
politiku týkající se zpracování osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou jasně 
definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou;

ii. během interních reorganizací nebo při ukončení a změně zaměstnání je ve 
shodě s příslušnými postupy jasně definováno zrušení práv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé roli, která se podílí na zpracování osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know."

d. Správa zdrojů/aktiv: Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (např. manažer IT).

e. Řízení změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Řízení incidentů / porušení osobních údajů:

i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinná a včasná reakce na incidenty týkající se osobních údajů;

ii. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatření, které jsou 
dodržovány pro zajištění požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému 
zpracování osobních údajů (v případě incidentu / porušení osobních údajů).

1.3. Lidské zdroje

a. Důvěryhodnost personálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli svým 
odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracování osobních údajů; role 
a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do zaměstnání 
a / nebo při zácviku;

b. Školení: Zpracovatel zajišťuje, že všichni zaměstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádně

strana 10 | stran 13



informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostřednictvím pravidelných informačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny uživatele 
přistupující k IT systému. Systém umožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské účty.

b. Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné je 
zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí je nutno dodržovat zásadu 
"need-to-know", aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele.

d. Tam, kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech, Zpracovatel zajišťuje, aby 
heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, včetně 
délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti.

e. Autentifikační pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí předávat 
přes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům (zobrazení, 
modifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. Bezpečnost serveru / databáze

i. Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomocí samostatného účtu s minimálním oprávněním operačního systému pro 
zajištění řádné funkce.

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytné.

b. Zabezpečení pracovní stanice

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení.

ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury.

iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací.

iv. Systém má nastaveny časové limity pro odhlášení, pokud uživatel není po 
určitou dobu aktivní.

strana 11 | stran 13



v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
vývojářem operačního systému.

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet, je komunikace šifrována pomocí 
kryptografických protokolů.

b. Provoz do a z IT systému je sledován a řízen prostřednictvím Firewallů a IDS (Intrusion 
Detection Systems).

2.5. Zálohování

a. Jsou definovány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi.

b. Zálohování je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního 
prostředí.

c. Je monitorována úplnost prováděních záloh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro řízení mobilních a přenosných zařízení 
a jsou stanovena jasná pravidla pro jejich správné používání.

b. Jsou předem registrována a předem autorizována mobilní zařízení, která mají přístup 
k informačnímu systému.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou využívány nejlepší a nejmodernějších 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. Před vyřazením médií bude provedeno jejich přepsání při použití software. V případech, 
kdy to není možné (CD, DVD atd.), bude provedena jejich fyzická likvidace / destrukce.

b. Je prováděna skartace papírových dokumentů a přenosných médií sloužících k ukládání 
osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perimetr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatření (např. turniket ovládaný čipovou 
kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro 
ochranu zabezpečených oblastí a jejich přístupových míst proti vstupu neoprávněných 
osob.

strana 12 | stran 13



P Ř ÍL O H A  č. 3: A U T O R IZ O V A N É  P Ř E D Á N Í O S O B N ÍC H  Ú D A JŮ  S P R Á V C E

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím (i) úplný název podzpracovatele; 
(ii) činnosti zpracování; (iii) umístění středisek služeb.

Č. Schválený
podzpracovatel

Činnost zpracování Umístění středisek služeb

1. [doplní zpracovatel]

............................ Digitálně podepsal ......................... 
Datum: 2022.08.05 11:19:20 +02'00'

Digitálně podepsal: ...... ........................... 
Datum: 09.08.2022 18:09:15 +02:00

strana 13 | stran 13


